



# Leistungsübersicht FRESH Flatrate

Versicherungsleistungen Private Risiken	FRESH KFZ	FRESH KFZ + Gegenstand
Private Haftpflicht	✓	✓
Hausrat	✓	✓
Private Unfallversicherung	✓	✓
Fahrrad und E-Bike Vollkasko	✓	✓
Hundehalter Haftpflicht	✓	✓
Kfz Haftpflicht Versicherung	✓	✓
Kfz Vollkasko Versicherung	✓	✓
Gegenstand und Elektronik Versicherung		✓

Der dargestellte Leistungsumfang ist eine Kurzübersicht. Maßgeblich für den Versicherungsschutz ist ausschließlich der Wortlaut der Versicherungsbedingungen.



# FRESH Flatrate Versicherungssummen

Versicherungsleistungen Private Risiken	Maximale Versicherungsleistung
Private Haftpflicht	50.000.000 €
Hausrat	150.000 € pro Quadratmeter 650 €
Private Unfallversicherung	300.000 €
Fahrrad und E-Bike Vollkasko	(E-)Fahrrad 5.000 € Zubehör 5.000 €
Hundehalter Haftpflicht	50.000.000 €
Kfz-Haftpflicht	50.000.000 €
Kfz-Vollkasko	75.000 €
Gegenstand und Elektronik Versicherung	pro Gegenstand 5.000 €
Selbstbeteiligung pro Schaden (außer Unfall)	250 €



# FRESH Flatrate

## Versicherte Personen / Objekte

Versicherungsleistungen Private Risiken	Single	Familie
Private Haftpflicht	1 Person	2 Erwachsene max. 3 Kinder
Hausrat	1 Wohnung	
Private Unfallversicherung	1 Person	2 Erwachsene max. 3 Kinder
Fahrrad und E-Bike Vollkasko	Fahrräder und E-Bikes Loses und festes Zubehör	
Hundehalter Haftpflicht	Hunde (keine Listenhunde)	
Kfz Haftpflicht Versicherung	1 Fahrer max. 5 Kfz	2 Fahrer max. 5 Kfz
Kfz Vollkasko Versicherung	1 Fahrer max. 5 Kfz	2 Fahrer max. 5 Kfz
Gegenstand und Elektronik Versicherung	Gegenstände und Elektronik	



# Private Haftpflicht

Leistungen	
Bedingungsupdate	ja
Deckungssumme Personenschäden	50.000.000 € bzw. 12.000.000 €/Person
Deckungssumme Sach- und Vermögensschäden	50.000.000 €
Eheähnliche Lebenspartner	versichert (Fresh Familie)
Forderungsausfalldeckung	versichert
Mitversicherung Kinder	versichert (Fresh Familie)
Immobilien	
Allmählichkeitsschäden	versichert
Deckungssumme Mietsachschäden	50.000.000 €
Mietsachschäden Hotels/Ferienwohnungen	50.000.000 €
Photovoltaikanlage	versichert
Selbstbewohnte eigene oder gemietete Immobilien Inland	versichert
Umbaumaßnahmen	200.000 €
Verlust eigener Schlüssel im Gemeinschaftseigentum	versichert
Verlust privater fremder Schlüssel	gesetzliche Haftung versichert
Berufliches	
Ehrenamtliche Tätigkeiten	versichert
Verlust beruflicher Schlüssel	gesetzliche Haftung versichert
Verlust von ehrenamtlich erhaltenen Schlüsseln	gesetzliche Haftung versichert
Freizeit	
Auslandsaufenthalte außerhalb Europa	12 Monate
Auslandsaufenthalte innerhalb Europa	12 Monate
Drohnen	versichert, soweit nicht versicherungspflichtig
Eigene Motorboote	versichert, soweit für das Führen keine gesetzliche Erlaubnis erforderlich ist
Elektronischer Datenaustausch / Internetnutzung	versichert
Fahrzeuge zu Lande	versichert
Fremde Fahrzeuge zu Wasser	versichert
Fahrzeuge zu Luft	versichert
Fremde Pferde / Fuhrwerke	versichert
Gelegentliches Hüten fremder Hunde	versichert
Surfbretter	versichert
Modellfahrzeuge (Land/Wasser)	versichert
Sonstiges	
Abhandenkommen fremder Sachen	versichert
Beschädigung fremder beweglicher Sachen (gemietet / gepachtet / geliehen)	versichert
Miete, Leihe, Pacht	5.000 €
Verlust sonstiger Schlüssel	gesetzliche Haftung versichert



# Hausrat

Leistungen	
Schäden an Gefrier- und Kühlgut	versichert
Streik / Aussperrung	versichert
Tarifart	Wohnflächentarif
Unterversicherungsverzicht	bei Kleinschäden bis 5.000 €
Update-Garantie	Ja
Verzicht auf Einrede der groben Fahrlässigkeit	Ja
Vorsorgeversicherung	Bis zu 230 qm
Feuer	
Anprall von Straßen- und Schienenfahrzeugen	versichert
Anprall von Wasserfahrzeugen	versichert
Blindgängerschäden	versichert
Nutzwärmeschäden	versichert
Rauchschäden	versichert
Rußschäden	versichert
Überschalldruckwelle	Mit Zusatz Gegenstand versichert
Überspannungsschäden	versichert
Verpuffung	versichert
Leitungswasser	
Wasseraustritt aus Aquarien	versichert
Wasseraustritt aus Wasserbetten	versichert
Wasserschäden durch innenliegende Regenfallrohre	versichert
Einfacher Diebstahl	
Diebstahl am Arbeitsplatz	Mit Zusatz Gegenstand versichert
Diebstahl aus Kfz	5.000 €
Diebstahl aus Krankenzimmern	versichert
Diebstahl aus Schiff- und Zugabteilen	versichert
Diebstahl von Kinderwagen	5.000 €/Kinderwagen
Diebstahl von Rollstühlen, Rollatoren und Gehhilfen	5.000 €/Gegenstand
Diebstahl von Sachen vom Grundstück	Gartenmöbel, Grills, Gartengeräte, Rasenmäher, Mähroboter
Fahrraddiebstahl	5.000 €
Fahrraddiebstahl rund um die Uhr	5.000 €
Räuberische Erpressung	versichert
Taschen- und Trickdiebstahl	mit Zusatz Gegenstand versichert
Außenversicherung	
Außenversicherung (Dauer)	3 Monate
Außenversicherung für Sportausrüstung	versichert
Hausrat in Garagen außerhalb des Versicherungsgrundstücks	versichert
Hausrat in Gemeinschaftsräumen	versichert
Kinder im eigenen Hausstand	im Familientarif versichert
Kinder im eigenen Hausstand	im Familientarif wie VN
Reisegepäckverlust	Mit Zusatz Gegenstand versichert
Versicherungssumme Außenversicherung	Max. 150.000 € / 5.000 € pro Gegenstand
Versicherungssumme Sportausrüstung	Max. 150.000 € / 5.000 € pro Gegenstand



# Hausrat II

<b>Wertsachen</b>	
Bargeld außerhalb Wertschutzschrank	5.000 €
Schmuck, Edelsteine und Perlen	150.000, soweit in Wertschutzschrank
Urkunden oder Urkunden, Sparbücher und Wertpapiere	150.000, soweit in Wertschutzschrank
Wertsachen	150.000, soweit in Wertschutzschrank
Wertsachen in Bankgewahrsam	150.000, mit Gegenstandversicherung
<b>Glas</b>	
Aquarien/Terrarien	versichert
Glaskeramikkochflächen	versichert
Mobiliarverglasung	versichert
<b>Versicherte Kosten</b>	
Bewachungskosten	versichert
Handelswaren und Musterkollektionen	versichert
Hotelkosten bei Unbewohnbarkeit (Tagessatz)	50 €
Mehrkosten durch Preissteigerung	versichert
Mehrkosten durch Technologiefortschritt	versichert
Provisorische Maßnahmen	versichert
Reparaturkosten an gemieteten Wohnraum	versichert
Sachverständigenkosten	versichert
Schlossänderungskosten	versichert
Transport- und Lagerkosten	versichert
Vom Mieter eingefügte Gegenstände	versichert



# Private Unfallversicherung

Leistungen	
Versicherungssumme	150.000 €
Progression	Verdopplung ab 50% Invalidität max. 300.000 €
Invalidität	versichert
Erfrierungen	soweit durch einen Unfall
Infektionen Wundstarrkrampf+Tollwut	versichert
Meldefrist Eintritt Invalidität	15 Monate
Meldefrist Feststellung durch einen Arzt	15 Monate
Meldefrist Geltendmachung	15 Monate
passives Kriegsrisiko	7 Tage
Pflegebedürftigkeit	versichert
Rettungsmaßnahmen	versichert
tauchtypische Gesundheitsschäden	versichert
Vergiftungen durch Gase und Dämpfe	versichert
Vergiftungen	bei Kindern versichert
Versehensklausel	Ja
Todesfalleistung	10.000 €
Ertrinkungstod / Erstickungstod	versichert
Gliedertaxe	
ein Auge [%]	50
Gehör auf einem Ohr [%]	30
Geruchssinn [%]	10
Geschmackssinn [%]	5
Arm im Schultergelenk [%]	70
Arm oberhalb Ellenbogen [%]	65
Arm unterhalb Ellenbogen [%]	60
Hand im Handgelenk [%]	55
Daumen [%]	20
Zeigefinger [%]	10
anderer Finger [%]	5
sämtliche Finger einer Hand [%]	45
Bein über Mitte Oberschenkel [%]	70
Bein bis Mitte Oberschenkel [%]	60
Bein bis unterhalb Knie [%]	50
Bein bis Mitte Unterschenkel [%]	45
Fuß im Fußgelenk [%]	40
großer Zeh [%]	5
anderer Zeh [%]	2



# Hundehalter Haftpflicht

Leistungen	
Deckungssumme Personenschäden	50.000.000 € bzw. 12.000.000 €/Person
Deckungssumme Sach- und Vermögensschäden	50.000.000 €
Forderungsausfalldeckung	versichert
Bedingungsupdate	versichert
Flurschäden	versichert
Tierhüter	versichert
Deckschäden gewollt	versichert
Deckschäden ungewollt	versichert
Aufenthalt in Europa	12 Monate
Aufenthalt außerhalb Europa	12 Monate
Haftpflichtansprüche Hüter gegen VN	versichert
Mietsachschäden	versichert
Deckungssumme Mietsachschäden unbeweglich EUR	50.000.000 €
Deckungssumme Mietsachschäden beweglich EUR	5.000 €
Mietsachschäden an Hunde-/Pferdetransportanhänger EUR	5.000 €
Hund	
Versicherungsschutz für Welpen	Welpen können ohne Mehrkosten mitversichert werden
Schutz bei Verstoß gegen Halterpflichten	versichert
Figuranten	versichert
Turniere / Schauvorführungen	versichert
Hunderennen	versichert
Private Kutschfahrten	versichert





# Fahrrad, E-Bike, Pedelec

Leistungen	
Erstattung bei Diebstahl	zum Neuwert
Einbruchdiebstahl	versichert
Raub	versichert
Diebstahl vom Auto oder Fahrradträger	versichert
Diebstahl einzelner Fahrradteile	versichert
Diebstahl des Akkus	versichert
Diebstahl Gepäck und Zubehör	5.000 €
Verkehrsübliches Schloss	Verkehrsüblich, kein Zahlenschloss
Erstattung der Reparaturkosten	versichert
Vandalismus	versichert
Unfall- und Sturzschäden	versichert
Unsachgemäße Handhabung / Bedienfehler	versichert
Material-, Produktions- und Konstruktionsfehler	versichert
Elektronikschäden	versichert
Verschleiß (Leistungsumfang)	versichert
Verschleiß (Gültigkeit)	Max. Radalter 5 Jahre, bei gebrauchten Rädern Wartezeit von 6 Monaten
Verschleiß des Akkus	Max. Akkualter 5 Jahre und Leistungskapazität dauerhaft unter 50 %
Freie Werkstattwahl	versichert
Brand, Explosion, Blitzschlag	versichert
Geltungsbereich	Weltweit
Fahrerkreis	Jeder
Carbonrad	versichert



# Kfz-Haftpflicht und Vollkasko

Leistungen	
Versicherungssumme bei Sach- und Vermögensschäden	50.000.000 €
Versicherungssumme Personenschäden	50.000.000 € bzw. 12.000.000 € / Person
Fahrerschutz-Versicherung	Über FRESH Unfall versichert
Rabattschutz	versichert
Freie Werkstattwahl	versichert
Verzicht auf Abzug >Neu für Alt<	kein Abzug außer Bereifung, Batterie und Lackierung bei Schäden in den ersten 4 bzw. 3 Jahren
Sonderausstattung	versichert
Neuwertentschädigung	12 Monate nach Erstzulassung bei Totalschaden oder Verlust
Leistungsupdate	versichert
Eigenschadendeckung	versichert
Schadenrückkauf	unbegrenzt
Ersatz von Brems- und Betriebsstoffen	versichert
Versicherungsschutz während des Transports auf einer Fähre	versichert
Autoinhaltversicherung	mit Zusatz Gegenstand versichert



# Gegenstände und Elektronik

Leistungen	
Handy	versichert
Laptop	versichert
Computer	versichert
Fotoausrüstung	versichert
sonstige Elektronik	versichert
Wertsachen	versichert
Uhren	versichert
Kleidung	versichert
Handtaschen	versichert
Sportausrüstung	versichert
Golfausrüstung	versichert
Schmuck	versichert
Unbenannte Gefahren	versichert
Versicherungsschutz	weltweit
Displayschaden	versichert
Fallenlassen	versichert
Raub	versichert
Einfacher Diebstahl	versichert
Trickbetrug	versichert
Zerstörung	versichert
Beschädigung	versichert
Wasserschaden	versichert